
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 2510              del  30/12/2016 

Determina n. 1934           del 30/12/2016 

 

 

 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO PER IL NOLO DI UN 

GRUPPO ELETTROGENO, NECESSARIO PER CONSENTIRE 

L’ALIMENTAZIONE DELLE LUMINARIE NEI GIORNI 29 E 30 

DICEMBRE 2016 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 

IL DIRIGENTE 

Premesso che:  

- con deliberazione n. 285 del 22.12.2016 la Giunta Comunale ha stabilito di sostenere la parte conclusiva del 

programma delle Festività Patronali anno 2016 mediante un supporto economico di importo massimo pari ad 

€ 1.296,00, destinato a far fronte alle spese relative al servizio bandistico ed alla fornitura di un gruppo 

elettrogeno; 

- con la medesima deliberazione di G.C., è stata prenotata la somma di € 1.296,00 disponibile sul capitolo di 

spesa 1642476 del bilancio Pluriennale di Previsione 2016/2018, Annualità 2016, per sostenere la gestione 

diretta delle spese inserite su indicate; 

- con nota prot.n. 84879 del 23.12.2016 il Servizio Istituzionali ha richiesto al Servizio Gare e Appalti di 

provvedere con estrema urgenza, stante l’approssimarsi della festa patronale di San Ruggiero, al nolo di un 

gruppo elettrogeno, necessario per consentire l’alimentazione delle luminarie nei giorni 29 e 30 dicembre 

2016 e per una durata giornaliera presunta di 7 ore, indicando che la relativa spesa è stata prenotata con la 

suddetta delibera di G.C. n. 285 del 22.12.2016; 

- con lettere d’invito prot.n. 84945 del 23.12.2016, le sotto elencate ditte sono state invitate a presentare un 

plico offerta, entro le ore 11.00 del 28.12.2016, fissando la gara, a farsi in seduta pubblica, per le ore 12.00 

del 28.12.2016, per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. n. 50/2016, previo 

esperimento di gara informale, con il criterio di aggiudicazione del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95 

comma 4 lett. c) del citato d.lgs. n. 50/2016, per la fornitura in “Noleggio di un gruppo elettrogeno”, con 

potenza 30KV Trifase per le luminarie, comprensivo di gasolio, per la durata giornaliera presunta di 7 ore: 

1. DEFAZIO SRL, 

2. FC SERVICE S.r.l.s., 

3. ELMAR GROUP S.r.l.s. Unipersonale, 

4. LD SOLUTION di Luca D’Elia; 

- le predette n. 4 ditte sono state individuate dal Presidente di gara, giusta nota del 23.12.2016, agli atti di 

gara; 

- entro il termine previsto nella lettera d’invito, le ore 11.00 del giorno 28.12.2016, è pervenuto presso la 

Residenza Municipale un plico –offerta appartenente alla seguente ditta, come risulta dal verbale di chiusura 

offerte redatto dall’addetto al protocollo informatico di settore in pari data: 

1. ELMAR GROUP S.r.l.s. Unipersonale di Barletta. 

 

Rilevato che: 

- a seguito di regolare pubblica gara d’appalto, esperita in seduta pubblica in data 28.12.2016, di cui al verbale 

di gara n. 1, allegato e costituente parte integrante e sostanziale del presente atto, il Presidente di gara ha 

proceduto alla verifica della documentazione amministrativa e successivamente all’apertura della busta 

contenente l’offerta economica dell’unica ditta ammessa, partecipante alla procedura de qua; 

- la ditta ELMAR GROUP S.r.l.s. Unipersonale di Barletta, ha offerto il prezzo di € 732,00 I.V.A. 22% inclusa, per 

il “Nolo di un gruppo elettrogeno, necessario per consentire l’alimentazione delle luminarie nei giorni 29 e 30 

dicembre 2016”; 

- il Presidente di gara, ritenuto congruo il prezzo, ha aggiudicato in via provvisoria il nolo del citato gruppo 

elettrogeno in favore della ditta ELMAR GROUP S.r.l.s. Unipersonale di Barletta; 

- giusta determinazione dirigenziale n. 1610 del 30.11.2016, è stata recentemente acquisita presso questa 

Amministrazione comunale la documentazione di seguito elencata, a riprova del possesso dei requisiti di 

capacità morale della ditta ELMAR GROUP S.r.l.s. Unipersonale di Barletta, avente esito regolare: 

certificazione attestante la regolarità fiscale, certificazione attestante l’ottemperanza alla legge n. 68/99, 

Certificato Generale del Casellario Giudiziale e dei Carichi Pendenti e tramite il servizio telematico, la 

certificazione attestante la regolarità contributiva (DURC); 

- in base al principio di economicità e proporzionalità dell’azione amministrativa, si ritiene superata 

positivamente la fase di verifica documentale necessaria per procedere all’aggiudicazione definitiva, stante la 

presenza di tutta la documentazione amministrativa necessaria già agli atti dell’ufficio, acquisita in data 

30.11.2016, come sopra indicato, nonché in relazione all’esiguità dell’importo e all’urgenza determinata 

dall’organizzazione della festa patronale di San Ruggiero programmata per il 29-30 dicembre 2016;  

- si ritiente, pertanto, di poter procedere all’aggiudicazione dell’appalto del “Nolo di un gruppo elettrogeno, 

necessario per consentire l’alimentazione delle luminarie nei giorni 29 e 30 dicembre 2016”, in favore della 

ditta ELMAR GROUP S.r.l.s. Unipersonale di Barletta, al prezzo complessivo di € 732,00 I.V.A. 22% inclusa. 

 



Visti: 

- il d.lgs. 50/2016 e s.m.; 

- il d.lgs. 165/2001 e s.m.; 

- il regolamento vigente di contabilità; 

- quanto previsto dall’art. 48 del vigente Statuto Comunale; 

- il d.lgs. n. 267/2000 ed in particolare l’art. 183 e gli artt. 58 e ss. del vigente regolamento di contabilità in 

merito alle procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa. 

 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/00 e 

ss.mm.ii., 

DETERMINA 

Per le motivazioni indicate in narrativa che qui si intendono integralmente riportate: 

1. DI APPROVARE, il verbale di gara n. 1 del 28.12.2016, qui allegato, che forma parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento, relativo all’affidamento del “Nolo di un gruppo elettrogeno, necessario per 

consentire l’alimentazione delle luminarie nei giorni 29 e 30 dicembre 2016”; 

2. DI AGGIUDICARE l’appalto di che trattasi, in favore della ditta ELMAR GROUP S.r.l.s. Unipersonale di Barletta, 

al prezzo complessivo di € 732,00 I.V.A. 22% inclusa; 

3. DI IMPEGNARE in favore della ditta ELMAR GROUP S.r.l.s. Unipersonale di Barletta la somma complessiva di 

€ 732,00, iva compresa sul capitolo di spesa 1642476  del bilancio 2016; 

4. DI DARE ATTO, che ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. n. 50/2016, Responsabile Unico del Procedimento è la 

dott.ssa Rossella Messanelli, funzionario  del Settore Affari generali e Servizi Istituzionali; 

5. DI LIQUIDARE e pagare quanto spettante alla ditta suddetta, a seguito di presentazione della relativa fattura 

elettronica, previa verifica dell’avvenuta regolare esecuzione della prestazione da parte del dirigente 

competente; 

6. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa a norma dell’art. 

151, comma 4, del d.lgs. n. 267/2000; 

7. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento all’ufficio di Segreteria per la pubblicazione all’Albo 

Pretorio on line, al Segretario Comunale e per conoscenza al Sindaco e agli Uffici di competenza; 

8. DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione “Amministrativa trasparente”, 

sotto sezione n. 11 “Bandi di gara e contratti”, ai sensi dell’art. 37 del d.lgs. n. 33/2013. 

 

Allegati: 

- Verbale di gara n. 1 del 28.12.2016. 

 
 

RUP Il Dirigente del Settore 
d.ssa Rossella Messanelli dott.ssa Rosa Di Palma 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Rosa Di Palma;1;3480366



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI nr.1934 del 30/12/2016

30/12/2016Data: Importo: 732,00

Oggetto: Festa patronale di San Ruggero del 29 e 30 dicembre 2016 - impegno di spesa per nolo gruppo elettrogeno necessario per
alimentare le luminarie della festa

Bilancio
Anno: 2016

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
        11 - Altri servizi generali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 1.296,00

525,00

732,00

Disponibilità residua: 39,00

Capitolo: 1642476

Oggetto: Spese per funzioni, cerimonie e feste religiose.

Progetto: Altri servizi generali

123 Servizio Religioso

123 Servizio ReligiosoResp. servizio:

2016 2871/2Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 2871/2:

Resp. spesa:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

dott. Michelangelo Nigro

SIOPE:

Impegno: 2016 2871/0 Data: 22/12/2016 Importo: 1.296,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2017

 BARLETTA li, 16/01/2017

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.999 Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicità n.a.c



COMUNE DI BARLETTA

Pareri

2510

AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO PER IL NOLO DI UN GRUPPO ELETTROGENO, NECESSARIO
PER CONSENTIRE L’ALIMENTAZIONE DELLE LUMINARIE NEI GIORNI 29 E 30 DICEMBRE 2016

2016

Ufficio gare - servizi istituzionali

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI

Nr. adozione settore: 99 Nr. adozione generale: 1934
30/12/2016Data adozione:

16/01/2017Data

VISTO FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

NIGRO

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  30/12/2016                          N°  1934 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 23/01/2017 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 07/02/2017 

 

 

Barletta, lì 23/01/2017 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


